
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Eπανακαθορισμός της οριστικοποιημένης 
γραμμής αιγιαλού ΠΟΑ (από Χ: 430373,960, Υ: 
4360376,230 έως Χ: 430367,241, Υ: 4360354,153), 
στη θέση “Φακίστρα”, του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας 
και Σποράδων.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 102293/13.9.1934 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ-
ας, του Υπουργού Γεωργίας (Β΄  133), για έκταση 
εμβαδού 5.155,11 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Αρατσίπι Κάτω», Τ.Κ. Σουλίου, ΔΕ Πατρών, Δ. Πα-
τρέων, ΠΕ Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104944 (1)

Eπανακαθορισμός της οριστικοποιημένης 
γραμμής αιγιαλού ΠΟΑ (από Χ: 430373,960, Υ: 
4360376,230 έως Χ: 430367,241, Υ: 4360354,153), 
στη θέση “Φακίστρα”, του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας 
και Σποράδων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τις παρ. 1 και 2 του άρ-
θρου 6, την παρ. 1 του άρθρου 280 και την παρ. 4 του 
άρθρου 283.

2) Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της διοίκησης καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
ηλεκτρονική διακυβέρνηση,αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

3) Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 285) και ιδίως τα άρθρα 3 έως 7Α αυτού.

4) Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε με το ν.δ. 532/1970, 
το β.δ. 704/1970, τοβ.δ. 705/1970, το β.δ. 192/1972, το 
π.δ. 71/1984, το π.δ. 347/1986, τον ν. 2026/1992 και το 
π.δ. 97/1993.

5) Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο-
διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομί-
ας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

6) Τα διατηρούμενα άρθρα του π.δ. 284/1988 «Οργα-
νισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128).

7) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

8) Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 15) δυνάμει των οποίων από 10.4.2004, αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών οι οποίοι μετά 
τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) μετονομά-
στηκαν σε Συντονιστές Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 
περιήλθαν σε αυτούς αρμοδιότητες των Γενικών Γραμ-
ματέων Περιφέρειας.

9) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 
έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 
οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που πε-
ριήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών 
(του ν. 2503/1997, Α΄ 107), σύμφωνα την παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται 
στην υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκού-
νται από 1.1.2011, από τους Γενικούς Γραμματείς των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με το άρθρο 
280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

10) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

11) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 322

3399

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.04 19:25:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3400 Τεύχος Δ’ 322/03.06.2021

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

12) Το π.δ. 138/2010 «περί οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

13) Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

14) Την από 30.3.2021 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 285) αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού 
οριογραμμής αιγιαλού, στη θέση «Φακίστρα», του Δή-
μου Ζαγοράς - Μουρεσίου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Μαγνησίας και Σποράδων.

15) Την υπ’ αρ. 13943/132052/30.8.2018 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία οριστικοποι-
ήθηκε η προκαταρκτική γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) στην 
Π.Ε. Μαγνησίας» (Δ΄ 382), όπως αυτή διορθώθηκε από 
το εσφαλμένο «Π.Ε. Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων» (Δ΄ 507) και στην οποία εμπίπτει η 
εξεταζόμενη περιοχή.

16) Την υπ’ αρ. 5167/57162/17.4.2015 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, (Δ΄ 113), με την οποία 
καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση “Φακίστρα” του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου 
Ν. Μαγνησίας.

17) Το από Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί υποβάθρου 
ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500, αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την Μαργαρίτα 
Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Μαγνησίας, θεωρήθηκε από την Προϊ-
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία 
Τραχανατζή στις 30.3.2021 και συνοδεύει την έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής.

18) Το υπό στοιχεία 24231 ΕΞΕ 2021/9.4.2021 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 30.3.2021 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο-
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακαθο-
ρισμό της οριογραμμής αιγιαλού, στη θέση “Φακίστρα”, 
του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, καθώς και το από 
Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτο-
χάρτη, κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία (1) πινακί-
δα, που συντάχθηκε από την Μαργαρίτα Στάμου, Τοπο-
γράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Μαγνησίας και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή, 
στις 30.3.2021.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:

Επανακαθορίζει την οριστικοποιημένη γραμμή αι-

γιαλού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 

Α1.Α2, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 

συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 

Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α ‘87).

Η παρούσα απόφαση επανακαθορισμού της οριο-

γραμμής αιγιαλού, με τα συνοδευτικά αυτής, θα δημοσι-

οποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών, 

σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 και του άρθρου 7α 

του ν. 2971/2001, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 

και συγκεκριμένα στη διεύθυνση:

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/

homeShore.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 

στο φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

 

ΕΚΘΕΣΗ

επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμής 

αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 

του ν. 2971/2001 και το άρθρο 7Α, το οποίο 

προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 11 

του ν. 4281/2014 στη θέση «Φακίστρα» 

του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, 

της ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

Στο Βόλο σήμερα, 30 Μαρτίου 2021, ημέρα Τρίτη, η 

επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - πα-

λαιού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε 

βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 

“«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285) και συ-

γκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 2981/28982/27.2.2020 (ΑΔΑ: 

6Α2ΗΟΡ10-ΧΜΠ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 110838/21.7.2020 

(ΑΔΑ: 6973ΟΡ10-ΣΥΣ) απόφαση του ιδίου, αποτελού-

μενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας, ως μέλος, 

3. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ, προϊσταμένη της Υπηρεσίας 

Δόμησης Δήμου Βόλου, ως μέλος,

4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Λιμενάρχη Βόλου, ως μέλος,

5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Θεσσαλίας της Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., ως μέλος.

Συνήλθε, κατόπιν της υπό στοιχεία 20163 ΕΞΕ 2021/

24.3.2021 πρόσκλησης της Προέδρου για να γνωμοδο-

τήσει επί της υπόθεσης επανακαθορισμού αιγιαλού στη 

θέση «Φακίστρα» του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

1. Τον ν. 2971/2001 (Α΄ 285) «Αιγιαλός, παραλία και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 285)», της υπό στοιχεία 1089532πε/

8205πε/Β0.010/20.4.2005 κοινής υπουργικής απόφα-

σης Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ 

«περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

2. Τα άρθρα 23 και 24 του ν.  4607/2019 (Α΄  65), 

με τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 1 και 2 του 

ν. 2971/2001 αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3401Τεύχος Δ’ 322/03.06.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.  4281/2014 

(Α΄ 160) με το οποίο αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 4 και 

6 του ν. 2971/2001 (παρ. 1 και 2 του άρθρου 11), τρο-

ποποιήθηκε το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 (παρ. 3 του 

άρθρου 11) και προστέθηκε το άρθρο 7Α (παρ. 4 του 

άρθρου 11).

4. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30.8.2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Οριστικοποίηση προκαταρ-

κτικής γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας» 

(Δ΄ 382), όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο «Π.Ε. 

Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων» 

(Δ΄ 507) και στην οποία εμπίπτει η εξεταζόμενη περιοχή.

5. Την υπ’ αρ. 5167/57162/17.4.2015 απόφαση του 

ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Δ΄ 113) 

με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και 

παραλίας στη θέση “Φακίστρα” του Δήμου Ζαγοράς - 

Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας.

6. Το υπ’ αρ. 2039631/3.11.2020 έγγραφο του Ελληνι-

κού Κτηματολογίου, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην 

Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας σε ψηφιακή μορφή 

τα προσωρινά κτηματολογικά διαγράμματα της ανάρ-

τησης για το σύνολο των υπό κτηματογράφηση περιο-

χών, οι οποίες περιλαμβάνονται στην Κτηματογράφηση

ΚΤ1-17.

7. Την από 16.3.2021 εισηγητική τεχνική έκθεση των 
μηχανικών της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Ειρή-
νης Μπράτσου και Μαργαρίτας Στάμου, με το διάγραμμα 
που τη συνοδεύει (μία πινακίδα).

8. Το γεγονός ότι παρατηρήθηκε ασυνέχεια σύνδεσης 
της οριστικοποιημένης γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) της 
παρ. 4 με την οριογραμμή αιγιαλού της παρ. 5.

9. Το από Μαρτίου 2021 διάγραμμα επανακαθορισμού 
οριογραμμής αιγιαλού, της τοπογράφου μηχανικού της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαργαρίτας Στάμου, 
σε κλίμακα 1:500, αποτελούμενο από μία πινακίδα που 
θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή, στις 30.3.2021, 
αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε την οριστικοποιημένη γραμμή αι-
γιαλού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
Α1.Α2, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 
συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 
Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. ’87).

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ
 ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3402 Τεύχος Δ’ 322/03.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3403Τεύχος Δ’ 322/03.06.2021

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και 
το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 25 Μαΐου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 88015 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 102293/13.9.1934 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, 
του Υπουργού Γεωργίας (Β΄ 133), για έκταση εμ-
βαδού 5.155,11 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Αρατσίπι Κάτω», Τ.Κ. Σουλίου, ΔΕ Πατρών, Δ. 
Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 
κααι Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπα-
θεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. 
και Ι. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 
που προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008 (Α΄ 198), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/9.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις», β) 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ. /

Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρο 

36 του ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδό-

τηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την υπ’ αρ. 102293/13.9.1934 απόφαση κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέα, του Υπουργού Γεωργίας 

(Β΄ 133), για έκταση εμβαδού 80.000 στρεμμάτων της 

περιοχής λεκανών συγκέντρωσης των χειμάρρων Γλαύ-

κου, Ελεκίστρας και Ρωμανού, Ν. Αχαΐας.

9. Την υπ’ αρ. 51912/24.3.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωση χαρακτήρα 

έκτασης».

10. Την υπ’ αρ. 63861/13.4.2021 αναφορά - θετική πρό-

ταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 102293/13.9.1934 

απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, του 

Υπουργού Γεωργίας (Β΄  133), για έκταση εμβαδού 

5.155,11 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αρατσίπι Κάτω», 

Τ.Κ. Σουλίου, ΔΕ Πατρών, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριε-

λήφθη στην έκταση των 80.000 στρεμμάτων. Η έκταση 

αυτή των 5.155,11 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1-2-

3-....46-47-1, όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμέ-

νο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 

1:1500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 102293/13.9.1934 απόφαση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 102293/13.9.1934 απόφαση.

Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 102293/13.9.1934 απόφαση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 102293/13.9.1934 απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 102293/13.9.1934 από-

φαση (Β΄ 133).

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3404 Τεύχος Δ’ 322/03.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3405Τεύχος Δ’ 322/03.06.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3406 Τεύχος Δ’ 322/03.06.2021

*04003220306210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


